



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59



A
Prefeitura Municipal de ACARAÚ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ref.: Pregão Eletrônico n. 1206.01/2017
DATA DE ABERTURA: 30/06/2017 ÀS 10:30 h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Identificação do licitante:

Razão Social: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME CNPJ nº. 23.664.142/0001-59 Inscrição Estadual: 06.476.251-3
Endereço: Av. Maestro Lisboa, 2500 loja 03, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza / CE Cep: 60.832 - 442
Fone / Fax: 85 3476.8959 e-mail: com.oliveira2016@gmail.com
Banco do Brasil Ag 3646-3 CC 42545-1

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE I - FRUTAS E VERDURAS							V. Extenso	
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
1	ABACAXI - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	UNID	510	O BARATÃO	R\$ 8,90	R\$ 4.539,00	oito reais e noventa centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
2	PIMENTA VERDE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	495	O BARATÃO	R\$ 8,69	R\$ 4.301,55	oito reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, trezentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
3	TOMATE - SALADA EXTRA, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG	KG	455	O BARATÃO	R\$ 4,90	R\$ 2.229,50	quatro reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
4	MELÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	910	O BARATÃO	R\$ 4,20	R\$ 3.822,00	quatro reais e vinte centavos	três mil, oitocentos e vinte e dois reais
5	MAMÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO	KG	915	O BARATÃO	R\$ 5,60	R\$ 5.124,00	cinco reais e sessenta centavos	cinco mil, cento e vinte e quatro reais
6	MAÇA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	620	O BARATÃO	R\$ 13,89	R\$ 8.611,80	treze reais e oitenta e nove centavos	oito mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos
7	MARACUJÁ - A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	780	O BARATÃO	R\$ 8,90	R\$ 6.942,00	oito reais e noventa centavos	seis mil, novecentos e quarenta e dois reais



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59



8	GOIABA - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	760	O BARATÃO	RS	5,99	RS	4.552,40	cinco reais e noventa e nove centavos	quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
9	LARANJA FRUTA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	645	O BARATÃO	RS	4,90	RS	3.160,50	quatro reais e noventa centavos	três mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos
10	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	462	O BARATÃO	RS	5,30	RS	2.448,60	cinco reais e trinta centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
11	CENOURA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	505	O BARATÃO	RS	4,95	RS	2.499,75	quatro reais e noventa e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
12	BANANA - EM DUZIA, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	DUZIA	5.510	O BARATÃO	RS	7,99	RS	44.024,90	sete reais e noventa e nove centavos	quarenta e quatro mil e vinte e quatro reais e noventa centavos
13	BATATA DOCE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	503	O BARATÃO	RS	5,99	RS	3.012,97	cinco reais e noventa e nove centavos	três mil e doze reais e noventa e sete centavos
14	BATATA INGLESA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	505	O BARATÃO	RS	5,40	RS	2.727,00	cinco reais e quarenta centavos	dois mil, setecentos e vinte e sete reais
15	ALHO - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	253	O BARATÃO	RS	35,90	RS	9.082,70	trinta e cinco reais e noventa centavos	nove mil e oitenta e dois reais e setenta centavos
16	BETERRABA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	75	O BARATÃO	RS	7,90	RS	592,50	sete reais e noventa centavos	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
Total							RS	107.671,17		

cento e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e dezessete centavos

LOTE II - CARNES E OVOS

V. Extenso

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total
------	-----------	------	-----	-------	----------	----------	----------	-------

120



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 23.664.142/0001-59



1	ALMONOEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 500G, NAO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, AGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	2.530	ODERICH	R\$ 12,99	R\$ 32.864,70	doze reais e nove centavos	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
2	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. O PRODUTO DEVERA ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLASTICO FLEXIVEIS ATOXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	935	FRIATO	R\$ 6,99	R\$ 6.535,65	seis reais e nove centavos	seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
3	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA E SAL. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM OMEGA 3 REGISTRO NO MAPA, SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATAS DE FLANDRES CONTENDO 850 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 06 A 24 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMARIA, COM NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.620	SULPESCA	R\$ 18,85	R\$ 49.387,00	dezoito reais e cinco centavos	quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais
4	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALADA EM PCT 1 KG	KG	1.165	BONASA	R\$ 7,99	R\$ 9.308,35	sete reais e nove centavos	nove mil, trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos
5	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA - TIPO MOÍDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	1.150	MAFRIPAR	R\$ 15,90	R\$ 18.285,00	quinze reais e noventa centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta e cinco reais
6	CARNE DE BOI - POSTA VERMELHA, CORTADA EM BIFES PEQUENOS E FINOS COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, SELADO, PESANDO 1 KG OU DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO. IDENTIFICADO COM ETIQUETA BRANCA, CONSTANDO O NOME DO TIPO DE CARNE, CORTE E PESO.	KG	300	MAFRIPAR	R\$ 23,89	R\$ 7.167,00	vinte e três reais e nove centavos	sete mil, cento e sessenta e sete reais
7	FÍGADO DE BOI, CORTADOS EM ISCAS OU BIFES (DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SOLICITANTE), SEM PELE. ASPECTO PROPRIO DA ESPÉCIE, NAO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA OU COM EXCESSO DE EXSUDATO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. CHEIRO E SABOR: PROPRIOS DA ESPÉCIE, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E SUJIDADES. O PRODUTO DEVERA ESTAR RESFRIADO E EMBALADO COM SACO PLÁSTICO ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 1 KG.	KG	150	MAFRIPAR	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	dez reais e noventa centavos	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais
8	FILÉ DE PEIXE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	KG	100	FAMÍLIA PESCADO	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00	trinta e oito reais e oitenta centavos	três mil, oitocentos e oitenta reais

Handwritten mark



9	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500 GR	PCT	935	JAÓ	RS	16,90	RS	15.801,50	dezesseis reais e noventa centavos	quinze mil, oitocentos e um reais e cinquenta centavos
10	OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITARIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	2.275	AVINE	RS	13,90	RS	31.622,50	treze reais e noventa centavos	trinta e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
Total							RS	176.486,70		
cento e setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos										

LOTE V - TEMPEROS E OUTROS

LOTE V - TEMPEROS E OUTROS								V. Extenso		
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total		
1	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	140	MAR E SOL	RS	0,78	RS	109,20	setenta e oito centavos de real	cento e nove reais e vinte centavos
2	TEMPERO COMPLETO 300G - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, EM POTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	125	REALEZA	RS	3,33	RS	416,25	três reais e trinta e três centavos	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
3	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - COMPOSTO DE SAL, ALHO, SEM PIMENTA, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA E LOTE NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	178	TEMPERO DA CASA	RS	2,82	RS	501,96	dois reais e oitenta e dois centavos	quinhentos e um reais e noventa e seis centavos
4	TEMPERO PRONTO - EM TABLETE CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GALINHA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, ALHO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, INSOSNATO DISSODICO DE GUANILATO DISSIDICO, AROMATIZANTES E CORANTES CARAMELO E NATURAL CURCUMA. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 TABLETES DE 19G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	VIDRO	155	ARISCO	RS	8,17	RS	1.266,35	oito reais e dezessete centavos	um mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos
Total							RS	1.283,76		

Handwritten signature



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
 ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
 Fone: 85-3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
 CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
 CNPJ: 23.664.142/0001-59



5	VINAGRE DE ALCOOL - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATERIAS AGRICOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMERCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. EMBALAGEM 500 ML.	CAIXA	165	MARATÁ	R\$ 2,00	R\$ 330,00	dois reais	trezentos e trinta reais
6	OLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERISTICOS. DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ORGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITARIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE OLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENOO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	560	DOIS AMORES	R\$ 4,84	R\$ 2.710,40	quatro reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
7	AMIDO - OBTIDO DO MILHO. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA DE 200G DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	302	TECNUTRE	R\$ 3,56	R\$ 1.075,12	três reais e cinquenta e seis centavos	um mil e setenta e cinco reais e doze centavos
8	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM. EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE 500 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	5	T QUINTELLA	R\$ 14,92	R\$ 74,60	quatorze reais e noventa e dois centavos	setenta e quatro reais e sessenta centavos
9	COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E OLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENOO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	300	REALEZA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	oito reais	dois mil e quatrocentos reais

ma



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59



10	EXTRATO DE ALHO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, SAL E CONSERVADOR. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300 ML, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR O REGISTRO SANITARIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	355	TEMPERO DA CASA	R\$	4,61	R\$	1.636,55	quatro reais e sessenta e um centavos	um mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
11	EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: SACHE OU LATA DE 340G, INVOLADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO, MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1.167	BONARE	R\$	3,71	R\$	4.329,57	três reais e setenta e um centavos	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos

Total							R\$	14.850,00		
quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais										

LOTE VII - FARINHA, LEITE E FECULAS								V. Extenso		
Item	Descrição	Unid	Qty	Marca	V. Unit.	V. Total	Unitário	Total		
1	FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO, AVEIA E CEVADA - FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. CONTEM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO DE 200 A 250G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDO CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	2.455	NESTON	R\$	3,80	R\$	9.329,00	três reais e oitenta centavos	nove mil, trezentos e vinte e nove reais

Handwritten mark



2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 30KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	535	BRANDINI	R\$	3,60	R\$	1.926,00	três reais e sessenta centavos	um mil, novecentos e vinte e seis reais
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 30KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	295	BRANDINI	R\$	3,50	R\$	1.032,50	três reais e cinquenta centavos	um mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
4	FÉCULA DE MANDIOCA - OBTIDO DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	752	AMAFIL	R\$	5,60	R\$	4.211,20	cinco reais e sessenta centavos	quatro mil, duzentos e onze reais e vinte centavos
5	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70 OU 40:60). ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.	LATA	50	NESTOGÉ NIO 1	R\$	31,90	R\$	1.595,00	trinta e um reais e noventa centavos	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais

(Handwritten mark)



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
CEP: 80.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59



6	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40 OU 80:20). ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, ZINCO, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: ATÉ 67KCAL/100 ML.DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12,5 % PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 39,5 % GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 330 E 335 MOSM/KG.	LATA	70	NESTOGÉ NIO 2	RS	31,90	RS	2.233,00	trinta e um reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e trinta e três reais
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL INTEGRAL, ENRIQUECISO COM VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINADA, HERMETICAMENTE FECHADO EM PACOTE DE 200G, ACNDICIONADOS EM FARDOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE FIF OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM: RDC360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA, E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA, E LEI N° 10.674/03.	PCT	14.085	PIONEIRO	RS	5,69	RS	80.143,65	cinco reais e sessenta e nove centavos	oitenta mil, cento e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
8	LEITE UHL INTEGRAL. LEITE INTEGRAL.ASPECTO LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATÓRIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TIPO LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. EMBALGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.315	BETÂNIA	RS	4,39	RS	10.162,85	quatro reais e trinta e nove centavos	dez mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos



COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

RAZÃO SOCIAL: MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
ENDEREÇO: AV. MAESTRO LISBOA, 2500 Loja 03 - LAGOA REDONDA
Fone: 85 3476.8959 | Email: mariacpaz@outlook.com
CEP: 60.832.442 - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 23.664.142/0001-59



9	PRODUTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDO CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	2.715	MARATÁ	R\$	3,90	R\$	10.588,50	três reais e noventa centavos	dez mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
Total							R\$	121.221,70			
cento e vinte e um mil, duzentos e vinte e um reais e setenta centavos											

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
QUATROCENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 420.229,57

Condições Gerais da Proposta:

- a. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- b. Prazo de entrega: conforme Edital.

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2017

COMERCIAL OLIVEIRA & PAZ
M. Celina Oliveira da Paz
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59

20